2

Дело № 02-0001/16/2024

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

10 апреля 2024 года                                              город Симферополь

Мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ильгова К.Ю.,
при секретаре – Капустине Д.В.,
с участием представителя истца – Кузеванова И.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мировых судей, расположенном по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Крымских Партизан, 3а, гражданское дело по исковому заявлению Павловой Татьяны Викторовны к САО «РЕСО-Гарантия», третьи лица, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, - Пономаренко Владислав Александрович, Финансовый уполномоченный по правам потребителей финансовых услуг в сферах страхования, кредитной кооперации, деятельности кредитных организаций, ломбардов и негосударственных пенсионных фондов Климов В.В., ИП Андрющенко Е.В., ООО «Республика», ООО «ВОСМ»,  АНО «Краевая Коллегия Судебных экспертов», о взыскании суммы страхового возмещения,
Руководствуясь ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья-

РЕШИЛ:
Исковые требования Павловой Татьяны Викторовны к Страховому акционерному обществу «РЕСО-Гарантия», третьи лица, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, - Пономаренко Владислав Александрович, Финансовый уполномоченный по правам потребителей финансовых услуг в сферах страхования, кредитной кооперации, деятельности кредитных организаций, ломбардов и негосударственных пенсионных фондов Климов В.В., ИП Андрющенко Е.В., ООО «Республика», ООО «ВОСМ»,  АНО «Краевая Коллегия Судебных экспертов», о взыскании суммы страхового возмещения – удовлетворить частично.
Взыскать со Страхового акционерного общества «РЕСО-Гарантия»  («данные изъяты») в пользу Павловой Татьяны Викторовны, «данные изъяты», страховое возмещение в размере 35181 рублей, почтовые расходы в размере 450 рублей 08 копеек, а всего взыскать 35631 (тридцать пять тысяч шестьсот тридцать один) рубль 08 копеек.
Взыскать со Страхового акционерного общества «РЕСО-Гарантия»  («данные изъяты») в доход местного бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым государственную пошлину в размере 1255 (одна тысяча двести пятьдесят пять) рублей.
В удовлетворении остальной части исковых требований - отказать.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №16 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.
Резолютивная часть решения объявлена: 10.04.2024.

Мировой судья 						К.Ю. Ильгова